
r, http://www.stc.cz

SMLOUVA O DÍLO
evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014, evidovaná u objednatele pod č. 06/14 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

______________ __________(dále jen „smlouva")________________________

Zhotovitel:

Objednatel:

I.

Smluvní strany

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
zastoupená Ing. Pavlem Novákem, 

generálním ředitelem 
IČO: 00001279
DIČ: CZ00001279___________________
bank. spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

Česká republika - Úřad pro civilní letectví
se sídlem 16008 Praha 6, RUZYNĚ-LETIŠTĚ
zastoupený Ing. Josefem Radou, generálním ředitelem 
IČO: 48134678
č. účtu:
(dále jen „objednatel") 
není plátce DPH

(dále společně označovány jako „smluvní strany")

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická:

za zhotovitele: Ing. Pavel Novák
generální ředitel

Ing. Tomáš Vydra, CSc.
obchodní ředitel

za objednatele: Ing. David Jágr
ředitel kanceláře úřadu

Zmocněnci projednání věcná a technická:

za zhotovitele: Ing. Petr Mikš
manažer obchodních projektů

za objednatele: Ing. Vladimír Soldán, Ph.D.
ředitel sekce letové a provozní

/

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
1

http://www.stc.cz


Předmět plnění

1. Zhotovitel se v rámci této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli plnění v dále 
uvedeném rozsahu a za podmínek obsažených v této smlouvě, spočívající

a) ve výrobě polotovarů plastového dokladu „Crew Member Certificate", jejich 
dočasném uskladnění (dále také jen „polotovary" nebo také „polotovary karet"),

b) v personalizaci polotovarů, jejich balení a dodání objednateli, (dále také 
označovány jako „dílo" nebo „karty").

Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy - Technická specifikace. 
Karty budou zhotovitelem vyrobeny v souladu s objednatelem potvrzenými cromaliny 
grafické podoby karet ze dne 14.12.2011.

2. Zhotovitel vyrobí polotovary karet na základě písemné objednávky, kterou se objednatel 
zavazuje doručit zhotoviteli na adresu jeho sídla vždy alespoň 4 týdny před 
požadovaným termínem první dílčí dodávky karet z objednaných polotovarů (dále jen 
„Objednávka"). Smluvní strany dohodly, že minimální množství polotovarů, které 
objednatel může objednat, činí 1500 ks při zachování cenových ujednání dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy,

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit dočasné uskladnění polotovarů určených pro personalizaci 
ve smyslu odst. 1 písm. a) tohoto článku smlouvy ve vlastních ceninových skladech po 
dobu od výroby polotovarů do doby jejich personalizace a následného dodání karet 
objednateli, maximálně však po dobu dvou let od doručení příslušné Objednávky 
k výrobě polotovarů zhotoviteli.

4. Zhotovitel provede personalizaci polotovarů na základě dat dodaných objednatelem a na 
základě výzvy k personalizaci a dodání karet (dále také jen „Výzva"), přičemž s ohledem 
na použitý materiál je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k provedení personalizace 
a následného dodání karet vždy tak, aby počet požadovaných karet činil minimálně 15 
ks, a zároveň tento počet musí být vždy dělitelný 15 beze zbytku.

5. Objednatel bude zasílat úplně vyplněnou objednávku ve smyslu čl. II odst. 2 na vzorovém 
formuláři, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy „Vzorová objednávka", podepsanou 
zmocněncem objednatele pro jednání smluvní a ekonomická, doručit zhotoviteli osobně 
nebo poštou na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak.

6. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat dílo a objednatel se zavazuje odebrat a zaplatit 
dílo, popř. náklady na výrobu objednaného množství polotovarů karet.

7. Smluvní strany se dohodly, že celkový finanční objem za plnění zhotovitele dle této 
smlouvy nepřesáhne částku 250 000,- Kč bez DPH.

III.
Věci určené k provedení díla

1. Objednatel se zavazuje zajistit a dodat zhotoviteli pro účely řádného plnění této smlouvy 
data určená pro personalizaci polotovarů, a to ve struktuře specifikované v příloze č. 1 
této smlouvy (dále také jen „Data").

2. Data potřebná k personalizaci polotovarů budou umístěna na FTP serveru, zřízeného 
k tomuto účelu objednatelem. Přístup na tento FTP server bude chráněný heslem. 
Objednatel zároveň zašle elektronickou formou, prostřednictvím e-mailu, potvrzenou

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
2



výzvu k uskutečnění dílčího plnění a avízo ke stažení dat, vztahujících se ktéto výzvě a 
umístěných na FTP serveru, určenému zástupci zhotovitele - vedoucímu provozu výroby 
karet výrobního závodu III na adrese Na Vápence 14/915, Praha 3, e-mail:

Objednatel je povinen předat data potřebná k personalizaci ve 
struktuře a formátu a uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Jednotlivé dávky Dat předaných objednatelem považují smluvní strany za jednotlivé 
výrobní dávky a jsou dodány zhotoviteli společně s příslušnou Výzvou, počet datových vět 
se vždy shoduje s počtem požadovaných karet k personalizaci uvedených na Výzvě. 
Zhotovitel potvrdí přijetí Dat s příslušnou výzvou formou e-mailu.

4. Minimální množství karet, které objednatel může požadovat formou Výzvy dodat jako dílčí 
plnění, musí odpovídat počtu stanovenému v souladu s čl. II odst. 4 této smlouvy a 
maximální množství je omezeno zbývajícím počtem vyrobených polotovarů karet.

5. V případě, že Data nebude možné k potisku polotovarů karet použít, pošle zhotovitel tuto 
informaci bezprostředně objednateli na emailovou a d re s u ^ n ^ H H H H . Smluvní strany 
se dohodnou na způsobu a termínech zaslání nových Dat, lhůta plnění se v tomto případě 
počítá od doručení nových Dat zhotoviteli.

6. Data budou u zhotovitele uložena na záložní médium pro potřebu tisku náhrad karet 
v případě reklamací. Tato média je zhotovitel povinen uchovat po dobu 35 kalendářních 
dnů od data předání příslušné části díla objednateli. Po uplynutí lhůty 35 dnů budou Data, 
včetně všech případných provozních kopií zhotovitelem zničena.

7. Data pro personalizaci polotovarů naplňující definici ustanovení § 4 písm. a) zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZOOU“), se smluvní strany zavázaly předávat, popř. činit jakékoliv dispozice s těmito 
Daty a Data uchovávat, pouze za podmínek splňující zákonné požadavky na ochranu 
osobních údajů podle ZOOU.

8. Technicko-organizačního opatření k zabezpečení zpracování osobních údajů, včetně 
popisu podmínek ochrany a zabezpečení při nakládání s osobními údaji, jsou uvedena 
v samostatné smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami jako zpracovatelem a 
správcem osobních údajů ve smyslu § 6 ZOOU.

9. Zabezpečený server pro sdílení dat na lince IP secure provozuje objednatel na své 
náklady a na své nebezpečí. Za veškerá opatření sloužící k dostatečnému zabezpečení a 
ochraně serveru odpovídá objednatel. Smluvní strany potvrzují, že přístupová hesla pro 
elektronickou komunikaci byla předána zmocněncům pro jednání věcná a technická 
bezprostředně před podpisem této smlouvy.

IV.
Místo a lhůty plnění

1. Místem zhotovení a dodání díla je objekt zhotovitele na adrese Výrobního závodu III na 
adrese: Na Vápence 14/915, 130 00 Praha 3.

2. Dílo bude dodáno objednateli formou dílčích plnění, přičemž jednotlivá dílčí plnění se 
zhotovitel zavazuje dodat objednateli na základě písemných Objednávek a následných 
Výzev objednatele, a to za podmínek a ve lhůtách dále uvedených v této smlouvě.

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
3



3. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli karty do 10 pracovních dnů od obdržení Výzvy 
k plnění s příslušnými Daty, pokud se nejedná o první dílčí dodávku karet, u které musí 
být zároveň s 10 denní lhůtou pro personalizaci zachována i 4 týdenní lhůta pro výrobu 
polotovarů dle čl. II odst. 2 této smlouvy. Tím nejsou dotčena související ujednání, 
zejména povinnost doručit Výzvu společně s odpovídajícím počtem Dat.

V.
Cena za dílo

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, v platném znění, s přihlédnutím a v závislostí na sjednaném minimálním 
množství karet ve smyslu čl. II odst. 2 této smlouvy, způsobu provedení díla a technické 
specifikaci díla uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a činí:

108,20 Kč bez DPH/1 ks personalizované karty

2. Cena uvedena v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 
na plnění zhotovitele poskytované v rozsahu čl. II. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy.

3. Smluvní cenu je zhotovitel oprávněn změnit pouze v níže uvedených případech:

a) odůvodněných změn a doplňků vymezení a rozsahu předmětu plnění, a to však 
pouze a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele,

b) stoupne-li míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen za 
kalendářních rok vyhlašovaná každoročně Českým statistickým úřadem o více než o 
3 %. V tomto případě je zhotovitel oprávněn zvýšit cenu předmětu plnění o procento 
odpovídající míře vyhlášení inflace. Cena může být zhotovitelem zvýšena k prvnímu 
dni měsíce následujícího po vyhlášení indexu inflace spotřebitelských cen za 
uzavřený kalendářní rok Českým statistickým úřadem; přičemž poprvé může k 
navýšení dojít v roce 2015, a to o míru inflace za období roku 2014 oproti inflaci v 
roce 2013.

4. Ke smluvním cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 
předpisy platnými v době zdanitelného plnění.

VI.
Platební podmínky

1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za dodané karty vznikne zhotoviteli ke dni 
uskutečnění příslušné dílčí dodávky, tj. ke dní předání karet v místě dodání díla dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. Současně s daňovým dokladem (fakturou) zašle zhotovitel 
objednateli jako přílohu kopii objednatelem podepsaného dodacího listu uskutečněné 
dodávky.

2. Cena bude hrazena objednatelem bezhotovostně na základě daňového dokladu (faktury) 
se splatností 30 dnů od jeho vystavení. Lhůta splatnosti je zachována připsáním celé 
částky na účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu (faktuře).

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy.

4. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li:
-  nesprávné nebo neúplné cenové údaje;
-  nesprávné nebo neúplné náležitosti.

Smlouva o dflo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
4



V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním 
dopisem s uvedením důvodu vrácení. Nová lhůta splatnosti počne plynout ode dne 
doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) objednateli.

5. Objednatel je oprávněn započíst pohledávku vůči zhotoviteli proti pohledávce z titulu 
zaplacení ceny za dílo jen s předchozím písemným souhlasem zhotovitele.

VII.
Dodací podmínky

1. Zhotovitel předá objednateli dílo v objektu dle článku IV odst. 1 této smlouvy.

2. Předání a převzetí díla se uskuteční po 100 % přepočtu karet, současně objednatel 
provede namátkovou kontrolu jejich jakosti.

3. K převzetí a kontrole díla v celém rozsahu výše uvedeném, stejně jako k podpisu 
dodacího listu, jsou objednatelem zmocněni oprávnění zástupci, jejichž jména, včetně 
podpisových vzorů, předá objednatel zhotoviteli společně s Výzvou na plnění první dílčí 
dodávky karet.

4. Na dodacím listu vystaveném zhotovitelem bude uvedeno:
- přesné označení zhotovitele a objednatele: sídlo, IČO, údaje o zápisu do OR;
- číslo dodacího listu a datum jeho vystavení;
- celkový počet karet;
- místo a datum předání a převzetí;
- podpis oprávněného zaměstnance zhotovitele;

při převzetí objednatelem bude připojeno jméno a podpis zmocněné osoby objednatele.

5. Objednatel se stává uživatelem předaných karet okamžikem jejich převzetí, tj. 
okamžikem podpisu dodacího listu oprávněným zástupci objednatele. V tomto okamžiku 
přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, resp. jeho příslušné části. Vlastnické 
právo přechází na objednatele v okamžiku úhrady příslušného daňového dokladu 
(faktury).

6. Karty budou baleny způsobem potřebným pro jeho bezpečné uchování a ochranu dle 
požadavku objednatele uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.

V lil.
Odpovědnost za vady, zámky, reklamační podmínky

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení díla, zejména za dodržení technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu 
plnění v době dodání, resp. předání díla. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za 
kvalitu a za správnost vytištěných Dat, odpovídá v rozsahu uvedeném u níže 
specifikovaných záručních lhůt.

2. Záruční doba za kvalitu karet činí 30 měsíců od převzetí díla, resp. od převzetí karet 
objednatelem.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit reklamaci vad vytištěných údajů - Dat po dobu 30 dní od 
převzetí karet objednatelem.

4. Vadou v kvalitě (jakosti) karet se rozumí vada designu karty, jakékoliv odchylky od 
technické specifikace (příloha č. 1 této smlouvy). Do záruky nespadají závady, které

Smlouva o dflo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
5



viditelně prokazují mechanické poškození karty, například ohnutí karty či vada povrchu 
karty, pokud se nejedná o vadu, kterou musela mít karta prokazatelně už při převzetí 
karet objednatelem.

5. Vadou ve správnosti vytištěných údajů se bude rozumět věcná odlišnost Dat předaných 
objednatelem k personalizaci polotovarů a Dat přenesených zhotovitelem na kartu.

6. Objednatel má právo reklamovat předmět díla kdykoliv během záruční doby. Objednatel 
uplatní reklamaci vadného plnění u zhotovitele písemně, přičemž k reklamaci připojí 
karty, kterých se reklamace týká. Zhotovitel se zavazuje na základě reklamace vadného 
plnění dodat objednateli nové karty (dále jen „náhradní plnění"), a to ve lhůtě do 10 
(deseti) pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem, popř. od zaslání 
nových Dat, pokud byla Data po lhůtě uvedené v čl. III odst. 6 této smlouvy u zhotovitele 
vymazána, nebo v případě podezření na vadná Data. V případě neuznání popř. neuznání 
reklamace dílčím způsobem považují smluvní strany reklamační protokol za objednání 
nových karet v množství odpovídajícím počtu neuznaných reklamovaných karet.

7. Lhůta pro posouzení a vyřízení reklamace díla je sjednána v délce 10 (deseti) pracovních 
dnů a počítá se ode, doručení vadných kusů karet zhotoviteli, popř. od zaslání nových 
Dat, pokud byla Data po lhůtě uvedené v čl. III odst. 6 této smlouvy u zhotovitele 
vymazána, a doručení reklamačního protokolu s popisem reklamovaných vad díla 
zhotoviteli, přičemž rozhodující je ta z uvedených skutečností, která nastane nejpozději.

8. V případě uznání reklamace karty zhotovitelem jdou náklady na vyřízení uznané 
reklamace a náklady na výrobu náhradní karty na vrub zhotovitele.. V případě, že 
reklamace nebude zhotovitelem uznaná jako oprávněná, např. z důvodů chybných Dat, 
budou nové karty dodané objednateli, resp. náhradní plnění, fakturovány objednateli 
v plné výši smluvní ceny karet dle čl. V odst. 1.

9. Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu plnění živelní událostí, mechanickým 
poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, popř. 
použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto předmětu plnění, po přechodu nebezpečí 
škody na díle na objednatele.

IX.
Součinnost smluvních stran

1. Plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu s Technickou specifikací (příloha č. 1 této 
smlouvy) a objednatelem odsouhlasenými tiskovými podklady.

2. Karty budou vyrobeny dle designu grafického návrhu vytvořeného zhotovitelem pro 
objednatele na základě samostatné objednávky opatřené číslem jednacím a datem 
odeslání.

3. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel vyrobí polotovary karet na základě objednávky 
objednatele dle čl. II odst. 2 této smlouvy, v celém množství uvedeném v objednávce a 
uloží je na skladě v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy. Dílo, resp. personalizované karty 
bude zhotovitel dodávat objednateli následně na základě Výzev. Pokud objednatel 
odstoupí od smlouvy nebo z jiného důvodu bez zavinění zhotovitele neodebere 
objednané množství karet do dvou let od doručení příslušné objednávky k výrobě 
polotovarů zhotoviteli, popř. před ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady vzniklé se zpracováním zakázky, resp. 
vzniklé v důsledku rozpracované výroby, popř. náklady na protokolární ničení 
neodebraných polotovarů karet.

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č, 61/2014 -  Crew Member Certificate
6



4. V případě požadavku objednatele v průběhu výroby na změnu předmětu plnění 
spočívající ve změně zejména materiálů, designu, apod. je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli zvýšené náklady související se zabezpečením tohoto požadavku a zavazuje 
sjednat se zhotovitelem přiměřené prodloužení doby plnění, a to v návaznosti na druh 
požadované změny plnění. Tím není dotčena povinnost objednatele odebrat vyrobené 
dílo, popř. jeho část ve smyslu této smlouvy (čl. II odst. 2 této smlouvy, popř. čl. IX odst. 3 
této smlouvy).

5. Pokud odstoupí zhotovitel od smlouvy z důvodů, za které neodpovídá objednatel, je 
povinen uhradit objednateli veškeré prokazatelně vzniklé majetkové újmy vzniklé 
v důsledku tohoto odstoupení.

6. Smluvní strany se dohodly, že ochranné prvky karet, které slouží k ochraně proti 
padělání, splňují veškeré předpoklady obchodního tajemství zhotovitele ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník"), a smluvní 
strany se zavazují zajišťovat odpovídajícím způsobem jejich utajení.

X.
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla budou uplatněna všechna bezpečnostní 
opatření, která pro zhotovitele plynou z platné vnitropodnikové dokumentace pro 
zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby.

2. Zhotovitel zaručuje objednateli, že během přípravy a zhotovení díla nedojde k úniku
tiskových podkladů, polotovarů či karet dočasně uskladněných v objektu zhotovitele.

3. Vadné a zkušební tisky dle této smlouvy budou odborně a kvalifikovaně zničeny v objektu
zhotovitele v souladu s platnou vnitropodnikovou dokumentací.

4. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění ani tiskové podklady pro výrobu karet nebudou
bez písemného souhlasu objednatele poskytnuty třetí osobě.

XI.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s plněním lhůt dodání karet dle čl. IV této smlouvy, má 
objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného díla bez DPH, a 
to za každý den prodlení. Pokud lhůta nebude dodržena zaviněním objednatele, nárok na 
smluvní pokutu se vůči zhotoviteli neuplatní.

2. V případě prodlení objednatele s placením daňových dokladů (faktur) vzniká zhotoviteli 
v souladu s § 1970 Občanského zákoníku právo na úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2012 Sb., ve znění v době vzniku prodlení dlužníka

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vzniká povinné smluvní straně 30 
dnů od doručení daňového dokladu (faktury) oprávněné smluvní strany k zaplacení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení.

XII.
Odpovědnost za škodu

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 
s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
7



se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 
Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za škodu smluvních stran, resp. náhrada 
majetkové újmy dle této smlouvy, je limitována cenou příslušného objednateli dodaného 
dílčího plnění ve smyslu této smlouvy. Vzhledem k charakteru předmětu plnění smluvní 
strany vylučují odpovědnost za nemajetkovou újmu, ušlý zisk a nepřímé škody.

2. Vyloučení povinnosti k náhradě újmy, popř. její omezení, se netýká povinností k náhradě 
újmy dle § 2898 Občanský zákoník.

3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně 
v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od této druhé 
smluvní strany.

XIII.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy zanikne

a) naplněním sjednaného finančního objemu s odvoláním na čl. II odst. 7 této 
smlouvy,

b) písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci smluvních 
stran, k datu v takové dohodě uvedenému,

c) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodů, přičemž 
účinky výpovědi nastanou uplynutím šestého kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď jedné smluvní strany doručena druhé smluvní 
straně,

d) odstoupením od smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou v odst. 3 a 4 
tohoto článku.

Ukončením této smlouvy, bez ohledu na skutečnosti vedoucí k jejímu ukončení, není 
dotčena povinnost objednatele odebrat objednané dílo ve smyslu této smlouvy, popř. i 
uhradit náklady rozpracované výroby v rozsahu dle čl. IX odst. 3 této smlouvy.

3. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením,
porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy, nebo 
jedná-li v rozporu s dobrými mravy a přes písemné upozornění od svého jednání nebo 
konání, které je v rozporu s touto smlouvou nebo dobrými mravy neupustí. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Právo na náhradu škody, případně nárok na smluvní pokutu či úrok 
z prodlení, strany odstupující tím není dotčeno. Odstoupením od této smlouvy nedochází 
ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku. Vzájemná plnění, která si smluvní 
strany do ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy poskytly, si obě smluvní strany 
ponechají. .

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku pokládají 
za podstatné porušení smlouvy:

. a) nedodržení ujednání o záruce dle čl. Vlil odst. 2. této smlouvy,
b) nedodržení ujednání čl. X. této smlouvy,
c) opakované nedodržení technické specifikace předmětu plnění, příloha č. 1 smlouvy 

(více než dvě po sobě jdoucí dílčí dodávky s vadným plněním),

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
8



d) prodlení zhotovitele s plněním lhůt dle čl. IV této smlouvy o více než 30 pracovních 
dnů

e) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) o více než 30 
pracovních dnů.

V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné.

5. V případě, že po podpisu smlouvy dojde ke změně okolností, byť i v podstatné míře ve 
smyslu § 1765 a násl. Občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušení 
smlouvy. Smluvní strany přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností.

6. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu lze 
měnit nebo doplňovat po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými dodatky takto 
označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace týkající se způsobu objednávání a 
způsobu plnění bude mezi smluvními stranami vedena prostřednictvím zmocněnců pro 
jednání věcná a technická smluvních stran.

8. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob.

9. Tato smlouva nahrazuje veškerá smluvní ujednání smluvních stran učiněná před datem 
uzavření této smlouvy. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a 
povinnosti smluvních stran, stejně jako úprava jednotlivých smluvních vztahů založených 
jednotlivými Objednávkami dílčích plnění, řídí českým právním řádem, zejména 
Občanským zákoníkem.

10. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají 
přednost před smluvními ujednáními ani před ustanoveními Občanského zákoníku, byť by 
tato ustanovení neměla donucující účinky.

11. Všeobecné obchodní podmínky Zhotovitele nebo Objednatele se pro smluvní vztah 
založený touto Smlouvou nepoužijí.

12. Tato smlouva není smlouvou' na řad a není možné ji převést na třetí osobu, stejně 
jako práva a povinnosti z ní vyplývající, bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany.

13. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží 2 (dva) výtisky a zhotovitel obdrží 1 (jeden) výtisk.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy dle textu: Příloha č. 1 -  Technická 
specifikace a příloha č. 2 -  Vzorová objednávka.

15. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Za zhotovitele: 
V Praze dne

Za objednatele:
V Praze dne 2  A .*7 ,

Ing. Josef Rada
generální ředitel

;1

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
9



Technická specifikace
Příloha č. 1

...................................................

......... .............. . . . ..... ... ........................................... . ............... ......... . . . ................ ............ 
.......
.....................................................................

.................................................................... 
.................................................................. 
..................
........................................................................................ .. ... ..............

.................................

................................................................................................................................. ........ 
...................................................................................................................

...............................

.. ..........

.. ...... .................................

.. ..................................

.. ..............................

.. ...................................

.. ...... .................................

.. ..........................................

.. ................................................ ...................

.. .................................................. ...... .........

.. ....................
.... .................. .. ........................... ..........
... ...... ........................... .......
.... ...................................................
.... .................................
.... .................................
.... ...... .................................
.... .........................................

..........

......................................................................

Za zhotovitele:
V Příze dne ^  j . 0 /(

^ ■

Ing. Vladimír Soldán, Ph.D.
ředitel sekce letové a provozní pověřená

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
10



Příloha č. 2

Vzorová objednávka

identifikační údaje objednatele

Na základě smlouvy o dílo, evidované u zhotovitele pod č .____(dále jen „smlouva"), u Vás
objednáváme ....... kusů karet Crew Member Certificate dle specifikace uvedené v příloze č,
1 smlouvy.

Termín plnění.................................................(dle smlouvy).

Celková cena...................................................

podepsána statutárním orgánem oprávněným jednat za objednatele, anebo zmocněncem 
objednatele pro jednání smluvní a ekonomická uvedeným v záhlaví této smlouvy

zaslána za podmínek ujednaných v čl. IX odst. 6 této smlouvy 

dvojmo

V Praze dne:...................

Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 61/2014 -  Crew Member Certificate
11


